
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
 Ambito territoriale per la provincia di Latina 

                         Ufficio V – 1^  Unità Operativa  
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373 

 uff.elemat@istruzione.it 

 
 

C:\Users\paolo\Desktop\gilda\rettifica  trasferimenti scuola primaria A.s.2011.2012.doc 

AOOUSPLT Latina, 16/06/2011 
Prot. n. 10869   
Allegati n.   
Rif. Prot.  n.   
Modalità di spedizione –posta  elettronica.  
 

IL DIRIGENTE 
 

Visto il Contratto Collettivo Integrativo Nazionale concernente la mobilità del personale della 
scuola sottoscritto il 12/02/2011; 
Visto il provvedimento prot. N°6532 del 10/5/2011  con il quale sono stati pubblicati i movimenti 
provinciali ed interprovinciali del personale docente della scuola primaria per l’anno scolastico 
2011/2012; 
VISTO  il D.P. prot. n. 1236 del 06.06.2011 con il quale l’Ufficio XIV – Ambito Territoriale di 
Caserta ha revocata il trasferimento disposto nei confronti dell’insegnante di scuola primaria 
Ambrisi Laura titolare di posto di sostegno; 
ESAMINATI i reclami pervenuti; 
RIESAMINATE le domande di mobilità presentate dai docenti interessati; 
RILEVATO che l’insegnante D’Aprano Fiorinda – titolare di posto di tipo comune presso l’I.C. 
“Mattei” di Formia e perdente posto per l’anno 2011/2012  – è stata trasferita con punti 104 presso 
la direzione didattica del 1° circolo di Formia su posto di lingua inglese, erroneamente richiesto 
nella scheda di domanda senza possederne la relativa competenza; 
RILEVATO che l’insegnante Carnevale Carmelina – titolare di posto comune presso il 3° circolo di 
Fondi e perdente posto per l’anno scolastico 2011/2012  con punti 119– è stata trasferita con 
domanda condizionata presso l’I.C. “Aspri” di Fondi con punti 136 anziché punti 110, come 
spettanti; 
Ritenuto di dover procedere alla rettifica dei movimenti del personale docente di scuola primaria. 

 
 

DECRETA 
 

per i motivi esposti in premessa, il provvedimento prot. N°  6532 del 10/05/2011 è rettificato nel 
modo che segue: 
 
- AMBRISI LAURA 11.12.1979 CE  PUNTI 73 
 DA LTEE83601N I.C. PRIVERNO PS 
 A    CEEE077017 D.D. 1° CASTEL VOLTURNO PS 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 



 

Ministero della Pubblica Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio V – 1^ Unità Operativa 
Via Legnano 34 - 04100 Latina   0773/4601  fax 0773/460.250    segrcsa.lt@istruzione.it 

  

 2

  REVOCATO 
 
- CARNEVALE CARMELINA 21.11.1965 LT PUNTI 119 ANZICHE’ P.136 
 DA LTEE03909E FONDI 3° COMUNE 
 A    LTEE08001R PRIVERNO 1° CIRCOLO COMUNE 
ANZICHE’    LTEE817018 I.C. ASPRI FONDI COMUNE 
 TRASFERITO D’UFFICIO 
 
- D’APRANO FIORINDA 10.08.1962 LT  PUNTI 104 
 DA LTEE812015 M. POLO FORMIA COMUNE 
 A    LTEE04501D FORMIA 2°  COMUNE 
ANZICHE’ LTEE04303X FORMIA 1° L.I. 
 SOPRANNUMERARIO TRASFERITO CON DOMANDA CONDIZIONATA 
 
- DE MASI IRENE  22.10.1970 RM PUNTI 84 
 DA RMEE8BY01P V. CINA, 4 ROMA PS 
 A    LTEE021011  D.D. APRILIA  2° CIRCOLO UDITO 
ANZICHE’ LTEE83101N I.C. ZONA LEDA APRILIA PS 
 
- FUSTOLO CIVITA 03.12.1965 LT  PUNTI 113 
 DA LTEE03909E FONDI 3° COMUNE 
 A    LTEE817018 I.C. ASPRI FONDI COMUNE   
ANZICHE’ LTEE08001R PRIVERNO 1° CIRCOLO COMUNE 
 SOPRANNUMERARIO TRASFERITO CON DOMANDA CONDIZIONATA 
 
- GROSSI PAOLA 03.11.1979 LT  PUNTI 58 
 DA LTEE000VA8 PROVINCVIA LATINA 
 A    LTEE800031 I.C. CAETANI CISTERNA PS 
ANZICHE’ LTEE10101L D.D. SEZZE PS  
 
- IPPOLITI PATRIZIA 12.07.1977 LT  PUNTI 87 
 DA LTEE10101L D.D. SEZZE PS 
 A    LTEE83601N I.C. PRIVERNO PS  
 REVOCATO 
 
- SIGNORE LUCILLE 20.05.1955 EE  PUNTI 159 
 DA LTEE06303X MINTURNO 1° COMUNE 
 A    LTEE04303X FORMIA  1° L.I. 
ANZICHE’ LTEE04501D FORMIA 2° COMUNE 
 TRASFERITO D’UFFICO 
 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 



 

Ministero della Pubblica Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio V – 1^ Unità Operativa 
Via Legnano 34 - 04100 Latina   0773/4601  fax 0773/460.250    segrcsa.lt@istruzione.it 

  

 3

  
 
I Dirigenti scolastici sono invitati a notificare il presente provvedimento ai docenti interessati, 
avendo cura di far pervenire, a quest’ufficio, gli estremi della avvenuta notifica. 
Avverso le suddette rettifiche gli interessati hanno facoltà di esperire, secondo le modalità di cui 
all’art. 12  del CCNI sottoscritto il 22/02/2011 le procedure previste dagli articoli 135, 136, 137 e 
138 del CCNL del 29.12.2007, tenuto conto delle modifiche in  materia di conciliazione ed arbitrato 
apportate al codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183. 
                                                                                                                                                                                   
 

F: TO IL DIRIGENTE 
Maria Rita Calvosa 

 
- AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE DIREZIONI DIDATTICHE 
 E ISTITUTI COMPRENSIVI LORO SEDI 
 
- ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA LORO SEDI 
- ALL’URP SEDE 
- ALL’ALBO SEDE 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


